
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800171

171

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Canudos/BA torna público que o Aviso supra, publicado no
DOM Edição 1.934, pagina 3 de 14/05/2021, no DOU na edição 90 pagina 184 de
14/05/2021 e no Jornal pagina 3 de 14/05/2021 passam a vigorar com a seguinte correção:
Onde se lê: Sessão dia: 05/06/2021. Leia-se: DATA: Sessão dia: 02/06/2021.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Tomada de preço Nº 002/2021. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços consultoria em gestão em saúde, suporte na gestão do sus e para implantação
e suporte do prontuário eletrônico do cidadão (e-sus pec), voltados ao informatiza-aps
(indicadores da aps - atenção primária a saúde).Tipo: Menor preço por global. Sessão dia:
04/06/2021, as -09:00 horas. Editais no link www.canudos.ba.gov.br/editais. Informações e
Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Matriz, s/n - Centro - Canudos/BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

OBJETO - Contratação de empresa especializada para comunicação e divulgação de
informação em veículo de comunicação como emissoras de rádio, publicação de matérias
e informações institucionais em sites locais e regionais, produção, gravação, serviços de
filmagem, para veiculação de publicidade institucional de interesse público das ações do
governo do município de Carinhanha - Bahia. Abertura: 01/06/2021 às 09h00min. O Edital
está a disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura
Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2021

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação
de serviços de lavagem de veículos/máquinas, pertencentes a frota do município de
Carinhanha - Bahia. Abertura: 01/06/2021 às 15h00min. O Edital está a disposição no site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 873052
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios, equipamentos
domésticos, materiais descartáveis e outros, destinados ao uso na manutenção das
atividades nas diversas secretarias e departamentos, deste município de Carinhanha -
Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência.
Abertura: 02/06/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-
e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

OBJETO - Chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas e físicas para
fornecimento de refeições para servidores públicos, prestadores de serviços e policiais a
serviço no município, visando atender as necessidades das diversas secretarias deste
município de Carinhanha - Bahia, com fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. O prazo para inicio do presente credenciamento é
a partir do dia 19/05/2021, findando-se no dia 30/11/2021 a ser realizado na sede da
Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00
horas. O Edital está à disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais.
Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
p/ CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

CREDENCIAMENTO Nº 13/2021
Processo nº 0163/2021. Objeto: Credenciamento de profissionais médicos especialistas
e/ou clínicas, para prestação de serviço de exames, procedimentos e consultas, nas
unidades de saúde do município de Conceição do Coité, Bahia, tendo como referência,
valores da Resolução CMS nº 05/2013, conforme especificações constantes no edital e seus
respectivos anexos. Prazo de 15 (quinze) dias, a contar do dia útil seguinte da publicação
deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 14/05/2021. www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

CREDENCIAMENTO Nº 14/2021
Processo nº 0161/2021. Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica (MEI), para prestação
de serviços de Transporte Escolar, com condutor habilitado, em conformidade com as
diretrizes do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, de acordo com as
especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 15 (quinze) dias, a contar do
dia útil seguinte da publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 14/05/2021.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

PA 225/21. Menor preço global. Objeto: serviços técnicos na área de saúde. Dia 28/05/21
às 9h. Informações: tel. 7532482489, de 8 às 17h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario e
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com, seabra.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 17 de maio de 2021.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços. Modalidade: Pregão Eletrônico/Registro de Preços 006/2021,
Processo Administrativo: 029/2021. Órgão Gerenciador: Município de Correntina, Estado da
Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 14.221.741/0001-07. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
Registro de preços para fornecimento de gases medicinais para manutenção do Hospital
Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo, PSFs e SAMU deste Município, especificados no
item 1.1 do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 006/2021.
Valor Global estimado: R$ 292.452,00. Assinatura: 13/05/2021. Vigência: 12 (doze)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

O Pregoeiro realizará o PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 09/2021. Objeto Aquisição
de pneus, câmaras de ar, acessórios, Baterias e serviços de Alinhamento e balanceamento,
para Manutenção dos veículos da frota da Prefeitura Municipal de Cravolândia-
Ba.Conforme Edital. Abertura:28/05/2021, às 9:00 h. na sala de Licitações da Prefeitura,
sito à Praça Lomanto Júnior nº.s/n, Centro, Cravolândia-BA, aquisição do Edital e
informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00 horas, Tel: (73) 3545-2120.

Cravolândia-BA, 17 de maio de 2021.
ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados, que será realizado no dia 28 de Maio de 2021, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, para contratação de empresas para AQUISIÇÃO PARCELADA DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA KITS DA MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO DE
CRISTÓPOLIS.

Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das
08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - BA, 17 de Maio de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, torna público para conhecimento dos
interessados, em virtude do Decreto de n.º 20.469 de 14/05/2021, e da prevenção e
precaução ao contágio do COVID-19, fica prorrogado para o dia 31 de maio de 2021 às
09:00h. Tendo como Objeto: obra de Reformas das Escolas Municipais no Município de
Cristópolis-Ba.

Este edital está disponível na sala da CPL. das 08:00 às 17:00h, e poderá ser
adquirido através de solicitação por escrito e pelo site www.cristopolis.ba.gov.br. Maiores
informações na sala da CPL, situada na Av. Major Claro, n.º 160, Prédio da Sede da
Prefeitura Municipal.

Cristópolis - BA, 17 de Maio de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

Processo Administrativo Nº. 030/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n.030/2021, realizará licitação cujo objeto (OBJETO REDUZIDO)
é o Registro de preços para futura e eventual: aquisição de chaves e carimbos para as
secretarias municipais de cruz das almas, na data de 31/05/2021, às 09:00 horas, na Sala
da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro
Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma -
Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Município
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

Processo Administrativo Nº. 078/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n.078/2021, realizará licitação cujo objeto é contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de gestão patrimonial, compreendendo
os serviços de levantamento de bens móveis e imóveis, inventário de bens patrimoniais e
dentre outros serviços correlatos, na data de 07/06/2021 às 09:00 horas, na Sala da COPEL
- Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo
Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2021

Processo Administrativo Nº. 164/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n.164/2021, REALIZARÁ a licitação cujo objeto é o Registro de
preços para contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de ar
condicionado, que venha a ser prestado ao município de Cruz das Almas, conforme
especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos., na data de 01/06/2021,
às 09:00horas, na sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado
no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque
Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Município
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.


		2021-05-18T09:42:49-0300




